

Lucrari de reparatie a unui tronson a drumului L268.1 Drum de acces spre s.Razalai (selectiv)	WinCmera2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL № Lot 3

Lucrari de reparatie a unui tronson a drumului L268.1 Drum de acces spre s.Razalai (selectiv)

Valoarea de deviz 2 099 136,46 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № Lot 3:						

Manopera :

1.	71230110200	Betonist	h-om	1,80	54,47	98,05
2.	7129020012800	Pavator	h-om	450,00	54,47	24 511,50
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	375,00	54,47	20 426,25
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,37	54,47	1 872,14
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	250,00	54,47	13 617,50
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	57,17	54,47	3 114,06
Total manopera						63 639,50

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	705,00	1 450,00	1 022 250,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	152,25	290,00	44 152,50
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	75,60	290,00	21 924,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	914,25	290,00	265 132,50
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	6,90	290,00	2 001,00
6.	1411122201752b	Piatra sparta but	m3	1,72	610,00	1 049,20
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	22,50	1 000,00	22 500,00
8.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,16	10 500,00	1 680,00
9.	23203226000401	Bitum	t	3,09	10 500,00	32 445,00
10.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,91	1 420,00	2 712,20
11.	2666122800561	Tuburi din beton armat d=0.6	m3	0,76	5 000,00	3 800,00
12.	2666122800561d08	Tuburi din beton armat d=0.8	m3	2,40	5 000,00	12 000,00
13.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,04	1 000,00	40,00
14.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	20,73	7,00	145,11
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	82,50	25,00	2 062,50
16.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,23	1 000,00	230,00
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	114,60	11,00	1 260,60
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,19	11,00	2,09
19.	4100126202818	Apa	m3	0,75	11,00	8,25
Total materiale de construcții						1 435 394,95

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,15	50,00	157,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,57	150,00	235,50
3.	2922140007000	Macara	h-ut	6,25	470,00	2 937,50
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,90	300,00	270,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	39,55	450,00	17 797,50
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	39,89	250,00	9 972,50
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	233,25	250,00	58 312,50
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,30	150,00	495,00
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	39,75	650,00	25 837,50
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,41	280,00	394,80
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,51	253,00	129,03
12.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,73	25,00	18,25
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,66	25,00	141,50
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,54	200,00	2 308,00
Total utilaje de construcții						119 007,08

Total:

Прямые затраты	Lei.	1 618 041,53
CNAS	24,00 %	15 273,48
Total	100,00 +	1 633 315,01
Cheltuieli de Regia	5,00 %	81 665,75
Total	100,00 +	1 714 980,76
Benefic	2,00 %	34 299,62
Total	100,00 +	1 749 280,38
TVA	20,00 %	349 856,08

Total deviz:**2 099 136,
46**

Intocmit	(S.A. Drumuri Balti)
	(funcția, semnătura)
Verificat	(S.A. Drumuri Balti)
	(funcția, semnătura)